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27 maja 2014r. odbyło się oficjalne otwarcie nowej siedziby Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Bukowcu. W dotychczas wykorzystywanych, ciasnych pomieszczeniach 
z trudem zgromadzonych było 14 tys. książek i komputer. O dodatkowych zajęciach, 
czy spotkaniach można było tylko pomarzyć. Nowy budynek, mieszczący się przy 
skrzyżowaniu ulic Dworcowej i Topolowej jest nowoczesny, przestronny, 
funkcjonalny. Prócz sali, w której zgromadzono zbiory jest też miejsce na czytelnię, 
stanowiska komputerowe, salka konferencyjna. Dzięki temu, oprócz wypożyczania 
książek będą także dodatkowe zajęcia plastyczne, artystyczne, szkolenia, spotkania 
autorskie, lekcje komputerowe. Z czasem biblioteka ma stać się centrum życia 
kulturalnego całej gminy.
Warto też dodać, że z myślą o obniżeniu kosztów utrzymania i dla poprawy 
komfortu użytkowania, budynek jest zasilany z pompy ciepła, która ma taniej niż 
inne źródła energii ogrzewać pomieszczenia zimą, a latem stanie się elementem 
klimatyzacji.

W otwarciu biblioteki wzięli udział m. in. współgospodarz - wójt gminy Bukowiec 
Adam Licznerski, starosta Świecki Marzena Kempińska, wójt Świekatowa Marek 
Topoliński, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Ewa Stelmachowska, a także 
radni, kierownicy jednostek organizacyjnych, wcześniejsi kierownicy biblioteki. W 
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trakcie uroczystości, po przywitaniu gości przez kierownik Annę Kruczyńską i 
okolicznościowych przemówieniach, nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi. 
Następnie obiekt poświęcił proboszcz miejscowej parafii ks. Tadeusz Chamier 
Ciemiński. Później wszyscy zgromadzeni podziwiali pomieszczenia nowej biblioteki, 
a na zakończenie program artystyczny zaprezentowali uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Bukowcu.

Dodajmy, że nowa biblioteka kosztowała ok. 1,35 mln złotych, z tego 1,02 mln 
złotych (aż 75% całej inwestycji) pochodziło z rządowego Programu Wieloletniego 
Kultura+ Priorytet "Biblioteka+. Infrastruktura bibliotek".
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